СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 июня 2014 г. № 143

О внесении изменений в Решение № 92 от 01.11.2012 года

«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов
Семеновского сельсовета Касторенского района решило:

1.  Установить на территории муниципального образования земельный налог. Земельный налог вводится в действие настоящим
Решением в соответствии с законодательством Российской Федерации и обязателен к уплате на территории муниципального
образования.

2. Пункт 2 Решения Собрания депутатов Семеновского сельсовета № 92 от 01.11.2012 года «О земельном налоге» изложить в
следующей редакции:

1) Установить налоговые ставки в процентах от налоговой базы, в размере

0,25 процента в отношении к земельным участкам, отнесенным к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в
населенных пунктах и используемых для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также
дачного хозяйства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли
в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

2) Установить налоговые ставки в процентах от налоговой базы, в размере

0,3 процента в отношении к земельным участкам, отнесенным к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и
используемых для сельскохозяйственного производства;

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 июля  2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014 года.

Глава Администрации

Семеновского сельсовета

Касторенского района _________________ Емельянов Н.Н.